
北 警 協 第 2 6 9 号 

令 和 ７ 年 1 0 月 ７ 日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人北海道警備業協会 

会  長    長  尾   昭 

 

 

特別講習受講申込のデジタル化について 

 

秋冷の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当協会の運営につきまして、格別のご支援とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、当協会が一般社団法人警備員特別講習事業センター（以下、「事業センタ

ー」という。）より受託しております「特別講習」の受講申込につきまして、令和

8 年 4 月開催分より申込手続きがデジタル化されることとなりました。これに伴

い、警備会社の管理者等が事業センターのホームページ上で事業者登録を行った

上で、直接申し込みを行っていただく方式へと変更されます。 

各事業者におかれましては、事業センターのホームページをご確認いただき、

申込方法や必要事項について十分にご理解の上で、円滑な申し込みが行えるよう

準備を進めていただきますようお願い申し上げます。 

申込方法の詳細につきましては、特別講習申込受付システム使用マニュアルが

事業センターのホームページに掲載されております。講習申込に支障が生じるこ

とのないよう、必ずご一読いただき、必要な手続きをご確認ください。 

なお、同マニュアルにつきましては、下記 URLをご参照ください。 

また、事前セミナー、事前講習の受講申込については、別にお知らせいたしま

す。 

 

【一般社団法人警備員特別講習事業センターホームページ】 

 

【特別講習申込受付システム使用マニュアル（事業者様向け）】協会 HP 

 

【特別講習申込受付システム使用マニュアル（受講者様向け）】協会 HP 

 

 

 

 

【担当】 

一般社団法人北海道警備業協会 

指導教育第２課長 岩崎 豊 

電話 011-242-8800 

https://www.csst.jp/
https://www.hssa.or.jp/upload/file/newinfo/file1_1760057336.pdf
https://www.hssa.or.jp/upload/file/newinfo/file1_1760057273.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ここから 



 


